SỞ Y TẾ TỈNH ĐĂK NÔNG

TRUNG TÂM Y TẾ ĐĂK GLONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  416 /TTYT- KHNV

V/v danh mục kỹ thuật chuyên môn

đã được Sở Y tế phê duyệt thực hiện tại

Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong.

Đắk Glong, ngày 21 tháng 08 năm 2020

Kính gửi: Các Khoa, Phòng, Trạm y tế xã trực thuộc

Căn cứ Quyết định số 972/QĐ-SYT, ngày 23 tháng 07 năm 2015 của sở Y tế

tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt danh mục kỹ thuật chuyên môn đối với Bệnh viện

đa khoa huyện Đắk Glong;

Căn cứ Quyết định số 53a/QĐ-SYT, ngày 29 tháng 02 năm 2016 của Sở Y tế

tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Danh mục kỹ thuật chuyên môn bổ sung năm 2016

đối với Bệnh viện đa khoa huyện Đắk Glong.

Căn cứ Quyết định số 317/QĐ-SYT, ngày 09 tháng 05 năm 2017 của Sở Y tế

tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Danh mục kỹ thuật chuyên môn bổ sung năm 2017

đối với Bệnh viện đa khoa huyện Đắk Glong;

Căn cứ Quyết định số 972/QĐ-SYT, ngày 02 tháng 11 năm 2017 của Sở Y tế

tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Danh mục kỹ thuật chuyên môn bổ sung đợt II

năm 2017 đối với Bệnh viện đa khoa huyện Đắk Glong;

Căn cứ Quyết định số 1752 /QĐ-SYT, ngày 18 tháng 05 năm 2018 của Sở Y

tế tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Danh mục kỹ thuật chuyên môn bổ sung năm

2018 đối với Bệnh viện đa khoa huyện Đắk Glong.

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-SYT, ngày 14 tháng 01 năm 2019 của Sở Y tế

tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật chuyên môn trong

khám chữa bệnh tại Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong đợt II năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 672/QĐ-SYT, ngày 13 tháng 08 năm 2019 của Sở Y tế

tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật chuyên môn trong

khám chữa bệnh tại Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong đợt I năm 2019.

Căn cứ Quyết định số 517/QĐ-SYT, ngày 27/7/2020 của Sở Y tế tỉnh Đắk

Nông về việc phê duyệt danh mục kỹ thuật chuyên môn trong khám, chữa bệnh tại

Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong đợt I năm 2020.

Để đảm bảo cho tất cả cán bộ, nhân viên của đơn vị được biết những danh

mục kỹ thuật chuyên môn của đơn vị đã được Sở Y tế phê duyệt đủ điều kiện thực

hiện tại Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong. Nay Ban Giám đốc Trung tâm Y tế Đắk

Glong thông báo đến các khoa, phòng, trạm y tế các xã trực thuộc Trung tâm y tế

được biết về số lượng danh mục kỹ thuật, cụ thể những danh mục kỹ thuật đã được

phê duyệt thực hiện tại Trung tâm Y tế đến thời điểm hiện tại cụ thể như sau:

- Danh mục kỹ thuật chuyên môn đã được phê duyệt theo Quyết định

972/QĐ-SYT, ngày 23 tháng 07 năm 2015 là: 807 danh mục.

- Danh mục kỹ thuật chuyên môn đã được phê duyệt bổ sung năm 2016 theo

Quyết định số 53a/QĐ-SYT, ngày 29 tháng 02 năm 2016 là: 739 danh mục.

- Danh mục kỹ thuật chuyên môn đã được phê duyệt bổ sung năm 2017 theo

Quyết định 317/QĐ-SYT, ngày 09 tháng 05 năm 2017 là: 174 danh mục.

- Danh mục kỹ thuật chuyên môn đã được phê duyệt bổ sung đợt II năm

2017 theo Quyết định 972/QĐ-SYT, ngày 02 tháng 11 năm 2017 là: 610 danh mục.

- Danh mục kỹ thuật chuyên môn đã được phê duyệt bổ sung năm 2018 theo

Quyết định số 1752 /QĐ-SYT, ngày 18 tháng 05 năm 2018 là 157 danh mục, trong

đó 125 danh mục đúng tuyến và 32 DMKT vượt tuyến.

- Danh mục kỹ thuật chuyên môn đã được phê duyệt bổ sung đợt II năm

2018 theo Quyết định số 17/QĐ-SYT, ngày 14 tháng 01 năm 2019 là 65 danh mục,

trong đó có 13 danh mục đúng tuyến và 52 danh mục vượt tuyến.

- Danh mục kỹ thuật chuyên môn đã được phê duyệt bổ sung đợt I năm 2019

theo Quyết định số 672/QĐ-SYT, ngày 13 tháng 08 năm 2019 là 18 danh mục,

trong đó có 15 danh mục đúng tuyến và 03 danh mục vượt tuyến.

- Danh mục kỹ thuật chuyên môn đã được phê duyệt bổ sung đợt I năm 2020

theo Quyết định Số 517/QĐ-TTYT, ngày 27/7/2020 là 1001 danh mục đúng tuyến.

Tổng số danh mục kỹ thuật chuyên môn tại Trung tâm Y tế huyện Đắk

Glong đã được Sở Y tế phê duyệt (phê duyệt lần đầu năm 2015, phê duyệt bổ sung

trong năm 2016 và phê duyệt bổ sung 02 đợt trong năm 2017, phê duyệt bổ sung

đợt I năm 2018, phê duyệt bổ sung đợt II năm 2018, phê duyệt bổ sung đợt I năm

2019 và  đợt I năm 2020 là: 3571 danh mục.

Trong đó tỷ lệ danh mục kỹ thuật chuyên môn được phê duyệt theo nhóm

phân tuyến kỹ thuật theo quy định tại Thông tư 43/2013/TT-BYT, ngày 11/12/2013

của Bộ Y tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh là:

- Tỷ lệ danh mục kỹ thuật theo phân tuyến xã (tuyến D): 662/3571 danh mục

chiếm tỷ lệ 18,5%.

- Tỷ lệ danh mục kỹ thuật theo phân tuyến huyện (tuyến C): 2540/3571 danh

mục, chiếm tỷ lệ 71%.

- Tỷ lệ danh mục theo phân tuyến Trung ương, tuyến tỉnh (Tuyến A, tuyến B

hoặc danh mục vượt tuyến) là: 375/3571danh mục, chiếm tỷ lệ 10,5%.

Trên cơ sở những danh mục kỹ thuật chuyên môn đã được Sở Y tế phê duyệt

thực hiện được tại Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong; đề nghị các khoa, phòng,

trạm y tế xã căn cứ vào những danh mục kỹ thuật (DMKT) đã được phê duyêt để tổ

chức triển thực hiện, đảm bảo công tác thanh quyết toán đúng quy định.

Yêu cầu lãnh đạo các khoa, phòng, trạm y tế xã cần nghiên cứu và định

hướng về những danh mục kỹ thuật mà khoa, phòng, trạm y tế xã mình có khả

năng, đủ điều kiện thực hiện được trong thời gian tới (về cơ sở vật chất, trang thiết

bị, nhân sự) để có những đề xuất phê duyệt bổ sung trong đợt II năm 2020 phù hợp.

* Ghi chú: Các danh mục Kỹ thuật chuyên môn đã được Sở Y tế phê duyệt

nêu trên đơn vị đã gửi cho khoa, phòng và trạm y tế các xã; tuy nhiên để thuận lợi

cho việc theo dõi, đối chiếu, lưu trử, … trong quá trình triển khai thực hiện; Phòng

Kế hoạch – Nghiệp vụ sẽ gửi lại các DMKT này bằng file nén qua Email cho các

khoa, phòng, trạm y tế xã (sau khi ban hành văn bản này).

Trên đây là Công văn thông báo về danh mục kỹ thuật chuyên môn của

Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong đã được Sở Y tế phê duyệt bổ sung đến thời điểm

ngày 27/7/2020. Yêu cầu các khoa, phòng, trạm y tế các xã căn cứ vào những danh

mục kỹ thuật chuyên môn đã được phê duyệt nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc (chỉ đạo);

- BHXH huyện (để biết, phối hợp);

- Phòng KH-NV TTYT (Th/dõi, G/sát);

- Phòng HC-KT TTYT (để biết);

- Phòng Điều dưỡng (để biết);

- Các khoa LS, CLS (thực hiện);

- Các TYT xã (để biết, thực hiện);

- Lưu: VT, KHNV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đức Quý

		2020-08-22T00:48:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Quý<quynd.ttytdakglong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-24T07:47:31+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong<ttyt.dakglong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!